
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N.  10  DEL 26-03-2015 

 

GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA 

PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO DI GESTIONE 

SEGRETERIA GENERALE 

TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO IN ECONOMIA: AGGIORNAMENTO CONTO DEL 

                PATRIMONIO 2014. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

VISTO l’art. 227 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 che così recita: “La dimostrazione dei risultati 
di gestione avviene mediante il rendiconto, il quale comprende il conto del bilancio, il conto 
economico e il conto del patrimonio” 
 

VISTI gli art. 228-229-230 del D. Lgs.267/2000 che disciplinano, rispettivamente, il conto del 

bilancio, il conto economico e il conto del patrimonio; 

 

DATO ATTO che il DPR n. 194/1996 ha approvato lo schema del Conto del Patrimonio; 

 

RICORDATO che il conto del patrimonio allegato al Rendiconto dell’esercizio finanziario 2013 è 

stato redatto dal Dott. Gianluca Fasson in esecuzione della determinazione d’incarico del 

Segretario Comunale n. 11/2014; 

 

APPURATA la complessità della materia e ritenuto necessario ed opportuno affidare l’incarico 

per l’elaborazione del conto del patrimonio inerente all’esercizio finanziario 2014 a persona 

esterna poiché nell’ambito dell’organizzazione comunale non è possibile individuare, in relazione 

ai carichi di lavoro, personale in possesso anche degli elevati standard di professionalità ed 

esperienza indispensabili per un corretto adempimento del servizio in oggetto;  

 

DATO ATTO che si intende procedere ai sensi  dell’art. 3 comma 8 e l’art. 10 comma 1 lettera 

A)  del Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato con 

deliberazione di C.C. n° 24 del 24/11/2006 e successivamente modificato con deliberazione di 

C.C. n. 35 del 20.12.2007; 

 

DATO ATTO che il Dott. Gianluca Fasson, Responsabile del Servizio Finanziario e dirigente del 

Comune di Abbiategrasso (MI), si è verbalmente dichiarato disponibile a svolgere la prestazione 



in questione, al costo di € 800,00 lordi omnicomprensivi e che formalizzerà la propria proposta 

nel più breve tempo possibile; 

 

DATO ATTO che il Dott. Gianluca Fasson è stato regolarmente autorizzato dal proprio Comune 

di appartenenza, Comune di Abbiategrasso (MI), con nota del 25.03.2015; 

 

VERIFICATA la congruità dei prezzi proposti ai sensi dell’art. 10 comma 1 lettera A)  del 

Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato con 

deliberazione di C.C. n° 24 del 24/11/2006 e successivamente modificato con deliberazione di 

C.C. n. 35 del 20.12.2007; 

 

FATTA ogni più ampia considerazione in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di affidare al Dott. Gian Luca Fasson, Responsabile del Servizio Finanziario e Dirigente 

del Comune di Abbiategrasso (MI), l’incarico relativo all’elaborazione dei documenti di 

contabilità economico-patrimoniale da allegarsi al rendiconto per l’esercizio 2014, al 

costo complessivo di € 800,00 lordi, omnicomprensivi; 

 

2. Di impegnare all’intervento 1.01.05.03/225 la complessiva spesa nel seguente modo: 

• €  800,00 quale compenso lordo onnicomprensivo 

• €    68,00 quale quota Irap a carico dell’ente 

• €   125,00 quale quota Inps a carico dell’ente (23,50% di cui 2/3 a carico dell’ente 

ed 1/3 a carico del dipendente) 

del bilancio del corrente esercizio finanziario in fase di predisposizione; 

 

3. Di dare atto che il compenso erogato verrà segnalato al Comune di Abbiategrasso (MI) ai 

sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 165/2001.  

 

4. Di dare atto che sono state adottate tutte le misure previste dalla deliberazione di 

Giunta Comunale n° 74 del 19/12/2009 al fine di evitare ritardi nei pagamenti, anche alla 

luce della recente evoluzione normativa (art. 9 D.L. N. 78/2009 in tema di tempestività 

dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni). 

 

 

 

                                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                F.TO Cavallini Rag. Cinzia                                                         



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data  26/03/2015   la  

presente determinazione.   

                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 

                                                                                        F.to  Cavallini Rag. Cinzia 

     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 

267/2000 

 

Imp. n°    169.1-169.2-169.3       su  Int.  1.01.05.03/225 

 

Li,  26/03/2015  Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                       f.to Cavallini Rag. Cinzia 

 

_________________________________________________________________ 

La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale ai fini dell’art. 97 del 

D. Lgs. 267/2000. 

 

Li,   26/03/2015                 Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       f.to Cavallini Rag. Cinzia 

_________________________ 

 

Visto,  

Barengo, lì 26/03/2015                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                       f.to Favino Dott. Giuseppe 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.   217       Reg. pubbl. 

 

L’oggetto della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line del 

Comune in data odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li,  13.06.2015                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                            f.to  Carnevali Rag. Rosangela 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 13.06.2015 

                                                                                          Il Funzionario delegato 

                                                                                              Carnevali Rosangela 

__________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


